



SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV ČESKÉ REPUBLIKY

SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.
Vedoucí Oddělení Kancelář předsedy

Praha 29. srpna 2024
č. j.: xxxxx/24/2 - SSHR

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Správa státních hmotných rezerv (dále jen Správa), jako povinný subjekt obdržela dne 15. 8. 2024 Vaši žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

Uvedenou žádostí je požadováno poskytnutí těchto informací:

- „1) Žádám o zaslání znění etického kodexu pro zaměstnance Vašeho úřadu.
- 2) Jakým způsobem je kontrolováno dodržování etického kodexu a jak často?
- 3) Bylo ode dne 1. 1. 2018 zjištěno jakékoli porušení etického kodexu? Případně kolikrát.
- 4) Byl ode dne 1. 1. 2018 jakýkoli zaměstnanec jakkoli sankcionován za porušení etického kodexu, případně jaká byla sankce?“

Správa se Vaší žádosti pečlivě věnovala a sdělujeme následující odpovědi k jednotlivým otázkám:

Ad. 1) Pravidla etiky zaměstnanců Správy státních hmotných rezerv ve služebním i pracovním poměru (tzv. Etický kodex) jsou stanovena Služebním předpisem náměstka ministra vnitra pro státní službu ze dne 14. prosince 2015 č. 13/2015, kterým se stanoví pravidla etiky státních zaměstnanců, jenž je přílohou č. 1 Pracovního řádu. Výše uvedenou přílohu přikládám.

Ad 2) Kontrolu dodržování Etického kodexu stejně jako jiných právních a vnitřních předpisů zabezpečují vedoucí zaměstnanci jednotlivých útvarů průběžně v rámci výkonu povinností vedoucího zaměstnance.

Ad 3) a 4) Správa od uvedeného data neřešilo porušení Etického kodexu ani sankci vyplývající z porušení Etického kodexu.

S pozdravem

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.
podepsáno elektronicky